Phụ lục III
THÔNG BÁO THAY ĐỔI GIẤY CHỨNG NHẬN ĐĂNG KÝ DOANH NGHIỆP/GIẤY

PHÉP THÀNH LẬP VÀ HOẠT ĐỘNG/GIẤY PHÉP HOẠT ĐỘNG
(Ban hành kèm theo Quyết định số .../QĐ-SGDVN ngày ... của Tổng Giám đốc Sở Giao dịch

Chứng khoán Việt Nam về Quy chế Công bố thông tin tại Sở Giao dịch Chứng khoán Việt Nam)

CÔNG TY CP KHO VẬN
MIỀN NAM

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 13/STG/CV-HĐQT Tp. Hồ Chí Minh, ngày 13 tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO THAY ĐỔI GIẤY CHỨNG NHẬN ĐĂNG KÝ DOANH NGHIỆP/GIẤY

PHÉP THÀNH LẬP VÀ HOẠT ĐỘNG/GIẤY PHÉP HOẠT ĐỘNG

Kính gửi:  Sở Giao dịch Chứng khoán Việt Nam/
Sở Giao dịch Chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh

Căn cứ theo Giấy xác nhận về việc thay đổi nội dung đăng ký doanh nghiệp số 295725/23 ngày
11/04/2023, do Phòng đăng ký kinh doanh – Sở Kế hoạch và Đầu tư Thành phố Hồ Chí Minh cấp,
chúng tôi trân trọng thông báo việc thay đổi Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp và hoạt
động/Giấy phép hoạt động của Công ty chúng tôi như sau:

- Tên tổ chức: Công ty Cổ phần Kho Vận Miền Nam
- Mã chứng khoán/Mã thành viên: STG
- Địa chỉ: 1B Hoàng Diệu, Phường 13, Quận 4, thành phố Hồ Chí Minh
- Điện thoại liên hệ:  038.38266594                      Fax: 038.38266593
- E-mail: camry.tu@sotransgroup.vn
- Website: https://sotrans.com.vn/

1. Thông tin trước khi thay đổi:
    Các ngành, nghề kinh doanh của Công ty trước khi thay đổi như sau:

STT

Tên ngành

Mã
ngành

1. Kho bãi và lưu giữ hàng hóa
Chi tiết: Kinh doanh kho, bãi, cảng. Kinh doanh kho ngoại quan CFS (gom,
phát hàng lẻ), ICD (cảng thông quan nội địa), trung tâm phân phối (logistics
center)

5210
(chính)

2.  Vận tải hàng hóa đường thủy nội địa 5022
3.  Hoạt động dịch vụ hỗ trợ khác liên quan đến vẫn tải

Chi tiết: Vận tải đa phương thức quốc tế. Đại lý bán vé tàu thủy. Giao nhận
hàng hóa. Đại lý bán vé máy bay, vé tàu hỏa. Dịch vụ đại lý vận tải bằng
đường hàng không, đường biển, đường bộ, đường sắt. Đại lý tàu biển. Môi
giới hàng hải. Dịch vụ logistics, dịch vụ hải quan. Dịch vụ kinh doanh hàng
quá cảnh và chuyển tải hàng hóa.

5229

4.  Bốc xếp hàng hóa
Chi tiết: Xếp dỡ hàng hóa (trừ xếp dỡ hàng hóa cảng hàng không).

5224

5.  Kinh doanh bất động sản, quyền sử dụng đất thuộc chủ sở hữu, chủ sử dụng
hoặc đi thuê.

6810

Chi tiết: Kinh doanh nhà xưởng, cho thuê văn phòng làm việc. Kinh doanh
bất động sản.

6.  Chuyển phát
Chi tiết: Dịch vụ chuyển phát nhanh

5320

7.  Bán buôn nhiên liệu rắn, lỏng, khí và các sản phẩm liên quan

Chi tiết: Đại lý kinh doanh xăng dầu. Mua bán dầu nhớt (trừ dầu nhớt cặn)

4661

8.  Bán buôn chuyên doanh khác chưa được phân vào đâu

Chi tiết: Bán buôn phân bón, bình ắc quy. Mua bán phụ gia, nguyên liệu pha
chế dầu nhờn. Mua bán hóa chất (trừ hóa chất sử dụng trong nông nghiệp và
hóa chất có tính độc hại mạnh). Mua bán nguyên phụ liệu may mặc. Mua bán
các loại thùng phuy sắt – nhựa.

4669

9.  Sản xuất sản phẩm dầu mỏ tinh chế

Chi tiết: Sản xuất, gia công sản phẩm dầu nhớt, dầu mỡ bôi trơn.

1920

10. Sản xuất giấy nhăn, bìa nhăn, bao bì từ giấy và bìa.

Chi tiết: Sản xuất bao bì các loại (trừ tái chế phế thải, sản xuất bột giấy, luyện
cán cao su, chế biến gỗ)

1702

11. Bán buôn máy móc, thiết bị và phụ tùng máy khác

Chi tiết: Mua bán vật tư, thiết bị vận tải kho hàng

4659

12. Sản xuất thùng, bể chứa và dụng cụ chứa đựng bằng kim loại.

Chi tiết: Sửa chữa, tân trang các loại thùng phuy sắt.

2512

13. Sản xuất sản phẩm từ plastic

Chi tiết: Sửa chữa, tân trang các loại thùng phuy nhựa.

2220s

14. Bán buôn vải, hàng may sẵn, giày dép.

Chi tiết: Mua bán hàng may mặc.

4641

15. Nhà hàng và các dịch vụ ăn uống phục vụ lưu động.

Chi tiết:  Kinh doanh nhà hàng (không hoạt động tại trụ sở).

5610

16. Dịch vụ lưu trú ngắn ngày.

Chi tiết: Kinh doanh khách sạn (đạt tiêu chuẩn sao và không hoạt động tại trụ
sở).

5510

17. Điều hành tua du lịch.

Chi tiết: Kinh doanh lữ hành nội địa và quốc tế.

7912

18. Hoạt động của đại lý và môi giới bảo hiểm

Chi tiết: Đại lý bảo hiểm.

6622

19. Cho thuê xe có động cơ.

Chi tiết: cho thuê xe ô tô

7710

20. Vận tải hàng hóa bằng đường bộ

Chi tiết: Kinh doanh vận tải hàng hóa bằng ô tô.

4933

21. Vận tải hành khách đường bộ khác

Chi tiết: Kinh doanh vận chuyển hành khách bằng ô tô theo hợp đồng

4932

2. Thông tin sau khi thay đổi: đã thông báo thay đổi nội dung đăng ký doanh nghiệp đến Phòng
Đăng ký kinh doanh. Các ngành, nghề kinh doanh của Công ty sau khi thay đổi như sau:

STT Tên ngành Mã
ngành

1 Vận tải hàng hóa đường thủy nội địa
(trừ hóa lỏng khí để vận chuyển)

5022

2 Vận tải hành khách đường bộ khác
Chi tiết: Kinh doanh vận chuyển hành khách bằng ô tô theo hợp đồng.

4932

3 Kho bãi và lưu giữ hàng hóa
Chi tiết: Kinh doanh kho, bãi, cảng. Kinh doanh kho ngoại quan CFS (gom,
phát hàng lẻ), ICD (cảng thông quan nội địa), trung tâm phân phối (logistics
center).

5210
(chính)

4 Bốc xếp hàng hóa
Chi tiết: xếp dỡ hàng hóa (trừ xếp dỡ hàng hóa cảng hàng không).

5224

5 Kinh doanh bất động sản, quyền sử dụng đất thuộc chủ sở hữu, chủ sử dụng
hoặc đi thuê
Chi tiết: Kinh doanh nhà xưởng, cho thuê văn phòng làm việc. Kinh doanh
bất động sản.

6810

6 Chuyển phát
Chi tiết: Dịch vụ phát chuyển nhanh.

5320

7 Bán buôn máy móc, thiết bị và phụ tùng máy khác
Chi tiết: Mua bán vật tư, thiết bị vận tải kho hàng.

4659

8 Hoạt động của đại lý và môi giới bảo hiểm
Chi tiết: Đại lý bảo hiểm

6622

9 Vận tải hàng hóa bằng đường bộ
Chi tiết: Kinh doanh vận tải hàng hóa bằng ô tô (trừ hóa lỏng khí để vận
chuyển)

4933

10 Hoạt động dịch vụ hỗ trợ khác liên quan đến vận tải
Chi tiết: Vận tải đa phương thức quốc tế. Đại lý bán vé tàu thủy. Giao nhận
hàng hóa. Đại lý bán vé máy bay, vé tàu hoả. Dịch vụ đại lý vận tải bằng
đường hàng không, đường biển, đường bộ, đường sắt. Đại lý tàu biển. Môi
giới hàng hải. Dịch vụ logistics, dịch vụ hải quan. Dịch vụ kinh doanh hàng
quá cảnh và chuyển tải hàng hóa.
(trừ hóa lỏng khí để vận chuyển và hoạt động liên quan đến vận tải đường
hàng không)

5229

3. Lý do thay đổi (nếu có):
    Theo Nghị quyết ĐHĐCĐ đã thông qua số 07/STG/NQ-ĐHĐCĐ ngày 20/03/2023.
4. Ngày có hiệu lực: 11/04/2023.
5. Ngày nhận được Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp và hoạt động: 13/04/2023.
6. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày 13/04/2023
tại đường dẫn https://sotrans.com.vn/

Tài liệu đính kèm:
Giấy phép hoạt động mới

Đại diện tổ chức
Người đại diện theo pháp luật/Người UQ CBTT

(Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ, đóng dấu)

ĐẶNG VŨ THÀNH